
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.182, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 

Suspende licença de servidor 
 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, 
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, 
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 
37/2019-CPS/IFPE, com despachos exarados, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Suspender a Licença Capacitação, no dia 10/09/04/2019, da servidora 
THAMIRIS KASSIA DE BARROS QUEIROZ, matrícula SIAPE nº 1819455, para dar encaminhamentos 
relativos aos processos seletivos desta Instituição Federal de Educação. 
 
  Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2019.09.03 18:23:03 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.188, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019 

 
 

Concede Promoção Funcional. 
 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de 
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado 
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Conceder ao servidor relacionado abaixo Promoção Funcional à Classe Titular, 
nos termos da Resolução 18/2016 CONSUP. 
 
SIAPE Nº SERVIDOR CARGO VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO Nº 

1257853 
EDÍSIO RAIMUNDO DA 

SILVA 
Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico 
27/05/2018 

Vitória de 
Santo Antão 

23298.010173.2018-81 

 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2019.09.03 18:34:19 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.189, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 

Designa membros para Comissão 
Especial de Avaliação do Memorial 
Acadêmico. 

 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, 
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 
23300.015369.2019-21 com despachos exarados, 
 

RESOLVE: 
 
  Art. 1º Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Comissão 
Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico do Professor FRANCISCO DE ASSIS MENDES, 
matrícula SIAPE nº 1314707, lotado no Campus Barreiros desta Instituição Federal de Educação, para 
fins de acesso à Classe Titular, nos termos do parágrafo 5º do artigo 12 da Lei nº 12.772/2012. 
 

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO 

JOSÉ MARCÍLIO DA SILVA PRESIDENTE IFPE 

MARCOS NUNES DE OLIVEIRA MEMBRO IFAL 

RAIMUNDO LAERTON DE LIMA LEITE MEMBRO IFTO 

ARSENIO PESSOA DE MELO JÚNIOR MEMBRO IF-SERTÃO 

 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2019.09.03 19:31:05 -03'00'


